[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07.12.2012

№ 744 о/д

г.Шатура

Об организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных учреждениях
Шатурского района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Московской области № 31/2009-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Московской области», во исполнение приказа Министерства образования Московской области от 23.11.2012 г. №4756

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Козлову М.А., заместителя начальника управления образования, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов управления образования и образовательных учреждений.

2. Козловой М.А.:

1.1. Оказывать организационно-методическую помощь руководителям образовательных учреждений по вопросам организации работы по профилактике коррупционных правонарушений;
1.2. Организовать работу «горячей линии» по вопросам профилактики коррупционных правонарушений;
1.3. Ежегодно разрабатывать и представлять для утверждения план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в управлении образования и образовательных учреждениях;
1.4. Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов управления образования и образовательных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Организовать работу по профилактике коррупционных правонарушений в образовательном учреждении;
2.2. Назначить приказом руководителя образовательного учреждения ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов образовательных учреждений, с внесением соответствующих дополнений в должностные инструкции работников;

2.3. Ежегодно утверждать план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в образовательном учреждении;

2.4. Обеспечить предоставление в управление образования администрации Шатурского муниципального района (Козловой М.А.), информации по выполнению пунктов плана противодействия коррупции - 1 раз в год до 25 декабря текущего года.
2.5. Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов образовательного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

Н.Н. Веселова

ПРЕДСТАВИЛ:

Зам. начальника управления образования

М.А.Козлова
__________________________________________________________________________

Разослать: дело – 1, Козловой М.А. – 1, МОУ - 59